
Z jednej strony wysokie wymagania jakościowe 
klientów, z drugiej liczne obostrzenia i wymogi związane
z ochroną środowiska – to wszystko spędza sen z powiek
współczesnym drukarzom. Przy dzisiejszych standardach
jakościowych stawianych produktom poligraficznym 
nie trzeba już przekonywać drukarń, jak ogromny wpływ 
na to mają czystość wałków rastrowych, płyt fotopolime-
rowych oraz innych elementów zespołu drukującego.
Przekonujemy, że pogodzenie tych aspektów i utrzymanie
w czystości wszystkich materiałów poligraficznych,
w połączeniu z dbałością o planetę, jest możliwe. 

Czysz Cze nie la se ro we 

La ser jest naj bar dziej przy ja znym dla śro do wi ska, do stęp nym na

ryn ku sys te mem czysz czą cym. Nie wy ma ga wy ko rzy sta nia środ ków

che micz nych ani wo dy. Nie po zo sta wia od pa dów che micz nych, a je dy -

nie nie wiel ką ilość py łu, któ ra jest po chła nia na przez wbu do wa ne fil try

wę glo we. Po nad to urzą dze nie jest ener go osz częd ne (za si la nie 230 V).

Fir ma GRAW sta ła się po sia da czem naj no wo cze śniej sze go sprzę -

tu do czysz cze nia la se ro we go w kra ju. W po łą cze niu z na szym wie -

lo let nim do świad cze niem bę dzie my mo gli za pew nić pol skiej bran ży

po li gra ficz nej usłu gę czysz cze nia na naj wyż szym po zio mie. No wy la -

ser za pew ni sku tecz ne czysz cze nie bar dzo wy so kich li nia tur w jesz -

cze krót szym cza sie, zmniej sza jąc prze sto je i zwięk sza jąc wy daj -

ność pro duk cji na szych klien tów.

Pro ces czysz cze nia po le ga na wy ko rzy sta niu zja wi ska abla cji.

Pro mień la se ra do star cza do każ de go ka ła ma rzy ka pre cy zyj nie od -

mie rzo ną ilość ener gii. W efek cie sku tecz nie usu wa za le ga ją ce reszt -

ki róż nych ro dza jów farb, kle jów, la kie rów czy si li ko nów, przy wra ca -

jąc pier wot ną po jem ność ka ła ma rzy ków siat ki ra stro wej. 

Czysz cze nie la se ro we jest bez do ty ko we, nie wy ma ga uży cia sub -

stan cji ścier nych czy che micz nych, a re gu lo wa ne pa ra me try pra cy la -

se ra umoż li wia ją opty ma li za cję pro ce su. Ofe ro wa ne przez GRAW

czysz cze nie la se ro we jest cał ko wi cie bez piecz ne dla wał ków i tu lei

ra stro wych i nie po wo du je żad nych zmian wła ści wo ści fi zycz nych po -

wierzch ni ce ra micz nej.

My Cie w Myj KaCh = Czy sta oszCzęd ność 

Ofe ro wa ne przez GRAW urzą dze nia my ją ce fran cu skie go pro du -

cen ta Re cyl dzię ki my ciu w obie gu za mknię tym zu ży wa ją nie wiel kie

ilo ści środ ków che micz nych oraz wo dy. To eko no micz ne roz wią za nie

nie tyl ko przy czy nia się do zmniej sze nia wy dat ków na kosz tow ne pły -

ny my ją ce, ale tak że ogra ni cza bez po śred ni kon takt ope ra to ra z sub -

stan cja mi che micz ny mi w nich za war ty mi. Do stęp ne są urzą dze nia

my ją ce wy ko rzy stu ją ce róż ne tech no lo gie w za leż no ści od prze zna -

cze nia. Są to myj ki ul tra dź wię ko we lub wy so ko ci śnie nio we do wał -

ków ra stro wych i czę ści ma szyn oraz ma szy ny do czysz cze nia płyt fo -

to po li me ro wych czy tu lei dru ko wych.

środ Ki Che MiCz ne bez pieCz ne dla Czło wie Ka 

Wy so ka świa do mość eko lo gicz na, po trze ba za pew nie nia bez pie -

czeń stwa pra cow ni kom dru kar ni oraz za po bie ga nie wy pad kom w ha -

li pro duk cyj nej przy czy ni ły się na świe cie do gwał tow ne go spad ku

sto so wa nia roz cień czal ni ka ja ko pod sta wo we go środ ka czysz czą ce -

go w dru kar ni. W Pol sce do pie ro od nie daw na dru ka rze prze ko nu ją

się, że wy so ko ja ko ścio wa, od po wied nio do bra na che mia nie jest

mniej sku tecz na, a przy no si wie le do dat ko wych ko rzy ści, nie tyl ko 

dla dru kar ni, ale tak że dla ich wła sne go zdro wia i bez pie czeń stwa.

Sub stan cje za war te w che mii my ją cej fran cu skie go pro du cen ta Re cyl

speł nia ją wszyst kie obo wią zu ją ce wy mo gi roz po rzą dze nia RE ACH

w spra wie re je stra cji, oce ny, udzie la nia ze zwo leń i sto so wa nych ogra -

ni czeń w za kre sie che mi ka liów, ma ją ce na ce lu ochro nę ludz kie go zdro -

EKO LO GIA I EKO NO MIA
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wia oraz śro do wi ska na tu ral ne go przed ry zy kiem za nie czysz cze nia przez środ ki che micz ne. Roz -

po rzą dze nie to ozna cza ło licz ne zmia ny i wie le pra cy dla ca łej bran ży przed 2013 ro kiem. Fi -

nal nie ża den z su row ców za sto so wa nych w pro duk tach che micz nych fir my nie za wie ra Sub -

stan cji Wzbu dza ją cych Szcze gól nie Du że Oba wy (SVHC), sub stan cji za kla sy fi ko wa nych ja ko

ra ko twór cze, mu ta gen ne lub dzia ła ją ce szko dli wie na roz rod czość (CMR), środ ków che micz nych

trwa łych, wy ka zu ją cych zdol ność do bio aku mu la cji i tok sycz nych (PBT), a tak że bar dzo trwa -

łych i wy ka zu ją cych bar dzo du żą zdol ność do bio aku mu la cji (vPvB).

Che Mia bez pieCz na dla śro do wi sKa 

Gdy mó wi my o świa do mo ści zna cze nia ochro ny śro do wi ska, to sto so wa nie się do obo -

wią zu ją cych prze pi sów sta no wi za le d wie śro dek do ce lu, a nie sam cel fir my Re cyl: wszyst -

kie sub stan cje obec ne w płyn nych środ kach czysz czą cych Re cyl moż na okre ślić – zgod nie

z kry te rium OECD 301 – ja ko ła two bio de gra do wal ne. 

Co wię cej, ża den z pro duk tów fir my Re cyl nie mo że za wie rać sub stan cji tok sycz nych lub

bar dzo tok sycz nych dla śro do wi ska. Sub stan cje wy stę pu ją ce w pro duk tach tej fir my nie 

wy ka zu ją żad ne go czyn ni ka bio kon cen tra cji, zgod nie z sys te mem kla sy fi ka cji CLP -GHS re -

gu lu ją cym spo sób ety kie to wa nia pro duk tów, któ ry po zwa la na iden ty fi ka cję nie bez piecz nych

che mi ka liów i in for mu je użyt kow ni ków o po wo do wa nych przez nie za gro że niach. Rów nież

bar dzo du ża część pro duk tów Re cyl nie za wie ra lot nych związ ków or ga nicz nych (VOC) w ro -

zu mie niu Dy rek ty wy Ra dy 1999/13/CE z mar ca 1999.

Che Mia bez pieCz na dla prze My słu spo żyw Cze go 

Ja ko od po wie dzial na bran ża dzia ła ją ca na rzecz zrów no wa żo ne go roz wo ju oraz ochro ny zdro -

wia użyt kow ni ków, sek tor dru ku opu bli ko wał za po śred nic twem sto wa rzy sze nia EuPIA (Eu ro -

pej skie go Sto wa rzy sze nia Pro du cen tów Farb Dru kar skich) wy tycz ne do ty czą ce farb prze zna czo -

nych do za dru ko wy wa nia ze wnętrz nej stro ny opa ko wań spo żyw czych. Cho ciaż ten prze wod nik

do ty czy farb, Re cyl zde cy do wał się na dzia ła nia wy prze dza ją ce i do bro wol nie wdro żył je w swo -

ich pro duk tach do czysz cze nia, któ re są wy twa rza ne wy łącz nie z uży ciem środ ków che micz nych

wy stę pu ją cych na au to ry zo wa nej li ście EuPIA. Sub stan cje obec ne na li ście su row ców wy klu czo -

nych z pro duk cji farb dru kar skich EuPIA są wy łą czo ne z re cep tur sto so wa nych przez Re cyl. 

opa Ko wa nia eCo -re fill w wal Ce z eMi sją Co2 

Ko lej nym pro ble mem zwią za nym ze środ ka mi che micz ny mi jest ich dys try bu cja na glo bal -

ną ska lę. Ma to ne ga tyw ny wpływ na śro do wi sko oraz ge ne ru je du że kosz ty. Aby te mu za po -

biec, fir ma Re cyl w ubie głych la tach opra co wa ła kon cep cję tzw. eco -re fill. Roz wią za nie to po le -

ga na prze wo że niu środ ków w wy so kim stop niu kon cen tra cji, któ re moż na trans por to wać

na ca ły świat w mniej szych i lżej szych par tiach. Gdy pro duk ty eco -re fill do cie ra ją do swo je go miej -

sca prze zna cze nia, dys try bu tor lub użyt kow nik koń co wy mo że roz pu ścić pro dukt w wo dzie i osią -

gnąć ocze ki wa ny współ czyn nik roz cień cze nia, opty ma li zu jąc wy daj ność pro duk tu, ogra ni cza jąc

emi sję CO2 oraz re du ku jąc kosz ty trans por tu. 

Ma łe zMia ny w fir Mie, wiel Kie zMia ny dla śro do wi sKa 

Za chę ca my wszyst kich do zmian na lep sze, nie tyl ko w tro sce o eko lo gię, ale rów nież o nas

sa mych. Ja ko fir ma świa do ma eko lo gicz nie GRAW do kła da wszel kich sta rań, aby za pew niać

klien tom wy so ką ja kość pro duk tów i usług po przez do star cza nie sku tecz nych i bez piecz nych

roz wią zań. Sa mi wciąż sta ra my się wpro wa dzać ma łe zmia ny w tro sce o na szą pla ne tę, wy -

sy ła jąc pro duk ty w pacz kach w 100 proc. prze zna czo nych do re cy klin gu czy za stę pu jąc pa -

pie ro we do ku men ty ty mi w wer sji elek tro nicz nej. Wie rzy my, że na wet nie wiel kie zmia ny

w ma łych fir mach jak na sza ma ją wpływ na lo sy na szej pla ne ty. Bądź z na mi ECO!

Opra co wa no na pod sta wie ma te ria łów fir my GRAW

poligrafiKa 12/2020

  

DOSTAWCY
EKOLOGICZNYCH ROZWIĄZAŃ

DLA TWOJEJ DRUKARNI

Środki chemiczne RECYL
bezpieczne dla człowieka 
i środowiska 

Urządzenia myjące RECYL 
zużywające niewielkie ilości prądu,  
wody i płynu pracującego w obiegu 
zamkniętym 

Czyszczenie laserowe 
– najbardziej ekologiczna 
metoda czyszczenia gruntownego 
wałów i tulei rastrowych

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI, 
ABY DOWIEDZIEĆ SIĘ WIĘCEJ! 

GRAW SP. Z O.O  
UL. KOLEJOWA 2 / 95-035 OZORKÓW
GRAW@GRAW.PL   /  TEL.: 42 718 21 21  /  WWW.GRAW.PL

Zdrowych, 

Wesołych Świąt 

z dala od codziennych trosk 

życzy zespół firmy


